
Eerste wijziging van de Verordening Duurzaamheidslening Barneveld

Nummer 16-22

 

De raad van de gemeente Barneveld;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nummer 16-22;

 

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening Duurzaamheidslening Barneveld

 

Artikel I
A. Artikel 1, komt als volgt te luiden:

Deze verordening verstaat onder:

 

a) een aanvrager:

een meerderjarig natuurlijke persoon, een Vereniging van Eigenaren, of een maatschappelijke

organisatie in de gemeente Barneveld, actief op het gebied van sport en/of cultuur en tevens ei-

genaar/huurder en gebruiker van een te (ver)bouwen accommodatie, die een aanvraag doet.

 

b) het college:

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld;

 

c) SVn:

de stichting Stimuleringsfonds Volkshuisvesting Nederlandse gemeenten te Hoevelaken.

 

d) een Duurzaamheidslening:

een gemeentelijke stimuleringslening die, aan aanvrager na toekenning door het college, door

SVn kan worden verstrekt ten behoeve van de financiering van de door het college aanvaarde

werkelijke kosten van duurzaamheidsmaatregelen, die worden getroffen in de eigen woning;

 

e) duurzaamheidsmaatregelen:

energiebesparende en duurzame maatregelen en voorzieningen als bedoeld in artikel 5, lid 1;

 

f) werkelijke kosten:

de kosten van materialen en werkzaamheden voor zover noodzakelijk voor het treffen van duur-

zaamheidsmaatregelen als bedoeld in artikel 5, lid 1, (eventueel) vermeerderd met de kosten van

een energieadvies, legeskosten, bijkomende kosten voor het verkrijgen van de Duurzaamheidsle-

ningen en de kosten van door een deskundig vakbedrijf terzake van deze duurzaamheidsmaatre-

gelen in rekening gebrachte arbeidsuren, verminderd met de van derden ontvangen of nog te

ontvangen tegemoetkomingen in deze kosten.

B. Artikel 6, eerste lid , komt als volgt te luiden:

1. Een aanvraag wordt schriftelijk bij het college ingediend op een door de gemeente beschik-

baar gesteld formulier en gaat vergezeld van:

a) een opgave van de te treffen duurzaamheidsmaatregelen;

b) inschatting van de te behalen energie en/of CO2 besparing;

c) een opgave van de werkelijke kosten van het treffen van de duurzaamheidsmaatregelen

alsmede een financiële onderbouwing van deze opgave (op basis van offertes);

d) een planning van de uitvoering van de werkzaamheden.

C. Artikel 7, eerste lid onder b komt als volgt te luiden:

b) de werkelijke kosten minder dan € 2.500,– of meer dan € 25.000,– bedragen;

D. Artikel 12, tweede lid komt als volgt te luiden:

a. In afwijking van het eerste lid bedraagt de hoofdsom van de Duurzaamheidslening niet

minder dan € 2.500,– en niet meer dan € 25.000,– (incl. BTW).

Nr. 27601

GEMEENTEBLAD 8 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Barneveld.

Gemeenteblad 2016 nr. 27601 8 maart 20161



Artikel II
Deze verordening treedt in werking op 10 maart 2016.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 2 maart 2016.

De raad voornoemd,

de griffier,

de voorzitter,

Gemeenteblad 2016 nr. 27601 8 maart 20162


